¶ Questio secunda.

**Q** uod uero. scriptura. i. ad corint. vii. alioqui in aplo b.  
alioquin filii uestrī iū mundi erunt quod autē  
suppleat gra. expō est. iūndi. s. e. q. i. nūc at.

**P** quis. solvit. i. dimittunt. xxvi. di. dcinde. c.  
e. q. i. non solum. C. gregō.

**P** infidelis. i. ad corint. vii. frater. i. christianus. xi.  
q. i. ad mensam. non est v. ptumelia. i. delictū infi-  
lis. ins matrimonii ex hoc dicunt quidā q. nō sol-  
nitur mīoniū ipso iure. s. ius mīoniū. i. ius petendi debitu  
ad idē extra de diuoz. qsto. f. si enī. in fi. vbi ista lra ponitur  
sed ho. ibi intelligit q. soluit ius etiā si queratur de vno fide-  
li quo ad mutuā seruitutē si tamen pfitē heresim uel de ipa  
cōiungit als contra. vi. q. i. f. vez. et dicit ius quo ad mutuā  
seruitutē quando vnius de duobus fidelibus labitur uel ius  
i. vinculum quando vnius de duobus infidelibus queritur  
in quo casu sim ipsū loquūt̄ hec iura. s. hec. c. et illa. decre.  
qsto. et exponit b. b. ins. i. ipsum mīoniū quo iure copulati  
erant hu. infidelis v. peccat quia blasphemat uel quia odio  
christi recedat. matrimonii quod dissolutū propter eius de-  
lictū et quia soluitur eius delicto dī potius solui circa alterū  
q. circa ipsum et si postea mīoniū fuerit sic solutiō baptisci  
infidelis matrimonii semel extinctū non renascit. ar. ff. de so-  
lu. qui res. f. aream. de con. di. iii. queris. C. de epis. et dc. l.  
vlt. in fi. securus si quo ad mutuā seruitutē tñ solutū fuerit. nec  
est v. C. in glo. i. vinculum. adde et obligatōem et seruitutē ma-  
trimoniū unde fac vñ quia non dicit lra soluit mīoniū sed  
dicit soluit ius matrimonii sim ray. C. in ca. glo. ibi. gaude-  
mus. adde ubi de hoc in glo. ex hoc videt vbi ipse io. cuius  
fuit maior ps illius glo. ponit duas op. pma est q. ipso iurē  
solutū est mīoniū tē. ut ibi patet. alia est q. matrimonii ipso  
iure non tollit sed ius mīoniū sed potest dici sim hosti. q. infi-  
fideles non soluitur mīoniū nisi auctoritate ecclastie infidelis  
ad puerendū uel ad habitandū cū puerlo sine ptumelia cre-  
atoris dies fuerit assignata et sic potest intelligi illoꝝ sententia  
qui dicunt q. soluit non ipso iure sed per finam. Si vñ assi-  
gnata fuerit et clapsa soluit et sic potest intelligi alia sententia  
que habet q. soluitur sed si dies assignata sit clapsa et etiā da  
ta conuerso ab ecclastia data licentia contrahendi adhuc pu-  
tat ipse hosti. mulierem audiendam re integrā si conuertatur  
ut in pre. decree. gaudemus. t. ar. ff. de ces. bono. is qui. q. quis  
enīm vinculum solutum sit tamen hec restituto fiet quasi iurē  
postulatum ut. f. sequit̄ in glo. quid ergo si pendente copul-  
sione hac cum alia contrahat in hoc casu tenet matrimonii  
secundū cum iam vinculum primū sit solutum sim hosti. et ad  
de quod dī s. c. q. i. si infidelis. de hac materia satis no. ray.  
in summa sua de dispari cultu. C. in glo. ecclastia. in fi. adde  
de hoc. s. c. q. i. si infidelis. C. in glo. nihilominus. ibi. quia  
vto. vro. adde ar. contra. xxxii. q. v. apud nos. vbi de hoc  
¶ Huic volentem v. licet fidelī dimittere. s. c. q. i. iam nunc  
v. non crit discedendum. v. verum v. ceterum v.

¶ Questio tertia.

11

**T**ertrum ad thymotum.  
i.c.v. C d. Augustinus. C Acutius.  
scut v. Item probat. xxvi. di. deinde. t. s.  
e. q. o. i. nunquid. C Quia ergo.

Causa. xxix.

**Q**uidam. eos inter quos interne  
hoc ut in sum. b. secundo. ii. q. statu dic  
q. sit securus si sciebat eum seruum. i. e. si quis i  
genius. pe. sed hoc verum intelligo. s. q. l  
recedere in prius lata sententia separatis ut  
colligatur. ex de ping. ser. c. ii. t. c. ult. nam pena nemini est infi  
renda nisi per iudicem. xxiii. q. ii. §. in hoc. c. C Itē nemo si  
bi ius dicere dicitur. C. de iude. null. ar. p. j. c. cui. vbi d. hoc.

Questio prima.

**Q**uod autem hoc modo  
Ista prima questio magis rationibus quam aucto  
ritatibus terminata propter personam probatois debilior in  
firmior est sicut sepius in hoc opere agitur iustus. pinguius v. ex sub  
stantia. matrimonii v. ex affectu. item v. his ita. ii. ps. duorum non  
semper quia quoniam dicitur sensus per abnegationem eius quod est dis  
sensus. ff. solu. ma. l. ii. §. voluntate. io. de san. non sentit. s. illud  
in quo erat. hu. consentit. no. ar. a vi vocabuli. sic. xv. di. c. i.  
ad si. de pe. di. iii. penitentia. xxviii. q. i. pudenda. ff. de iude. l.  
ii. in p. non consentit. dicitur hu. q. hec. probatio nullius est mo  
menti quod eadem posset esse in quolibet errore et ita posset. pba  
ri q. quilibet error impedire matrimonium. matrimonium. ex d. spon  
tua. in s. sicut v. sic ista hec similitudo nulla est. h. n. non im  
pedit error personae ordinationem huic quia potest quis  
ab ignoto ordinari. sed impedire defectus ordinis. quia cum  
ordinans non habet ordinem et ideo ordinem conferre  
non potest non quia est ignotus. H. n. quis putaret ordina  
ri ab episcopo suo et ordinare ab alio ex toto ignoto tunc esset or  
dinatus nec error personae ordine impedirebatur. io. de san. ad  
hoc. iii. ps. allegat pro prima parte h. virginem. sed quis est adeo  
stultus qui h. putat ideo finitum h. ita expone. t. illaz que reuera  
est corrupta ipse tu nequit sed existimat esse virginem et sic expo  
ne sequentia quia in multis locis ponit nomine. p. noite et eccl  
esio. vero est. iii. ps. qualitatis sufficiens est diuisio si per erro  
rem qualitatis intelligatur error circa qualiter p. p. r. etiam aliis  
a supradictis. ber. y. error v. non admittit impediens nature  
impossibilitatem finitum regis. t. m. quia impossibile est errantem in p  
sona in eam pertinere. sed ber. y. putat q. potius ecclesie consti  
tutio impedit matrimonium. licet. n. error ibi intercedat finitum quod  
tamquam est ibi sensus. ff. de ping. acti. l. i. error p. ditionis in casu  
impedit matrimonium. i. q. proxi. si quis ingenuus. et h. ex institu  
tione ecclesie. Error. n. fortune et qualitatis non impedit ideo  
quod non habet h. ex natura nec ex constituto humana. be. y. na  
fortuna vel qualitas persona non mutat vel subam. non enim  
ut alius sed alterius modi hominem reddit. H. nonne vbi errat  
ibi non est sensus dicendum h. q. non est consensus in eo in quo  
errat. s. in qualitate vel in fortuna sed in persona ibi non errat  
et ideo sensus in persona per talen error non excludit et iste  
sensus necessarius est ad matrimonium et non ille. si quis v. i. q.  
vendat. obscure. h. ponit gra. talen casum. vendidit q. agrum  
marcello uenit paulus dicens se marcellum esse uenditorum tra  
didi et agrum credens se marcello tradere. in hoc causa non tras  
ferit dñnum rei sue. ff. de acqui. re. do. si procurator. t. fin. b.  
y. potest intelligi finitum quod sonat ar. ff. de sur. si quis vox.  
§. cu. titio. paulus q. p. uenit de precio arbitrii empio et ven  
ditio. insti. de emp. et uen. in p. et ideo qui cu. marcello co  
uenit de precio licet paulo rem traderet non ei sed marcello  
rem vendidit. itez v. auriculum. sicut dicit y. auriculum dicitur qd  
splendorum aurum et duritiae eris possidet. et dicit q. est nomine co

positum ex lingua latina et greca. nam sermone grecorum calco vo  
cat fit autem ex ere et igne multo et multis medicaminibus p  
ducitur ad aureum colorum et huius dicitur auriculum dicitur ab auro et  
cachos quod est malum quasi malum autem quia solu auri colo  
re habet non valorem finitum polluit. decipit vendendo auriculum. p  
auro. illud. s. auriculum ut. p. nomen ponatur. p. nomine finitum hu  
mante substancialis qualitatis huius. vbi. n. emptor errat in corpe  
rei quam venditor uendere intendit ut si credes te vendere mihi  
stichum absentem ego puto emere pamphiliu non tenet emptio. id est si in substanciali qualitate errat ut si emat plumbum. p. argen  
to auriculum. p. auro uel in sexu. ut si credes emere puerum eme  
ret puellam. ff. de hen. emp. in venditibus. b. y. in huc. nam  
quid dicemus hoc. p. nomine ponit. p. nomine. proprie ut ita di  
catur q. h. sensus fuit in corpus non in materia dicitur h. q. hoc  
non est sensus in corpus uel in substanciali presentis sed tamquam  
absentis. et est ratione expressa quare aliud de auriculo qua cu. of  
ferit auriculum non agit de alio corpe determinato. sed cu. io.  
offerit loco petri agitur de alio corpore. i. de alia persona deter  
minata in qua sensus directus est ideo non consentit in cor  
pus ibi uero sensus in corpus finitum h. C Sed obiectum. v. ps  
tacobi. gen. xxix. c. in liam que erat lippa oculis. in rachel q  
erat pulchrior. seruerat. s. laban patri ipsorum. sibi a laban pa  
tre. his ita. vi. ps. precedit v. subsequitur v. iacob v. nec tamquam v.  
lege. i. p. studiis quasi legis vice obtinente et ob hoc ista non  
excusat a peccato si fraudem fecit finitum h. alii h. ppter ista legis  
ignorantia. C. de iur. et fac. igno. l. antepe. et ult. q. hoc totu. r  
instinctu spiritus sancti factum est. paterni imperium non. h. ar. quod  
excusat paternum imperium. ar. ff. qui. ut indig. in fraudem. §. ult.  
C. de adul. gratus. ff. de his qui non. infra. libero. §. ult. an  
autem in delictis excusat superioris auctoritas. no. lxxvi. di. am  
putatis. q. autem v. aliter v. transformat. ii. ad corinth. x. c. itez  
v. quia ergo v. in hunc simpli. finitum tamquam sensus in hunc  
b. y. error. vii. ps. prelature. de hoc no. xci. di. clericus. immo  
cogeretur administrare. xcii. di. si quis episcopus. p. manus. vni huius  
erroris occasione renuntiare non potest. siliter v. error. v. simili  
liter v. C. in. i. glo. ibi. impediat. addit. ar. extra de sangue. non  
debet. C. in. e. glo. ibi. lia. addit. de hoc br. i. e. §. v. sed obiecti  
tur. C. in. ea. glo. ibi. error. addit. s. materie et qualitatis ut si  
credo vendere autem et tu id est putas emere non tenet venditio  
secus si in eo vase quod venditum sit aliquid aurum quia tenet tunc  
et sic loqui ista lex quid tamquam. C. in. e. glo. ibi. fin. h. et la. ad  
de quoque sanguine sequitur ray. C. in. ea. glo. ibi. nonnulla. addit. s. re  
gis uel filii. cuius uel ipsius loquenter cu. tunc dicit aliquis in hoc  
casu ego sum filius regis. distinguere q. si filius teneat sub hoc  
sensu ego sum talis et talis regis filius. uel sum ille qui est fi  
lius regis distinguendus est ut h. dicitur finitum h. et la. et idem tenet  
ray. s. utrum sit motus aliquomodo uel non huic. si autem filius te  
neat adiectum ut sit sensus ego sum generatus a rege. i. rex  
me genuit. et propter hoc illa arbitratur cu. illo non est error per  
sonae sed tantum filiationis. unde non impedit matrimonium si rex  
babeat filium siue non q. error est relationis et non persona finitum  
nam ex quo filius tunc adiectum tenet semper est ibi error  
relationis et non persona. errat. n. in filiatione quam respectu regis  
redit inesse iohanni et non errat in persona ergo in tali casu siue  
non sciat regem habere filium siue sciat habere sed non credit il  
lum esse istum non errat in persona sed in relatione finitum h. C. in. e. gl.  
ibi. in fortia. addit. circa hoc dicitur clarissimus. Error uero persona  
soluit matrimonium sed ita si crediderit quis istum esse filium. nam si  
mulier ista crediderit istum esse filium uel nepotem regis aut ali  
cu. uia nobilis et ideo nubat ei non errat in persona sed in qualitate.  
errat enim in genere siue in relatione paternitatis siue filia  
tatis. refert. n. plurimum utrum simili crediderim henricum esse fi  
lium regis aut crediderit henricum esse philippum filium regis quem  
si non visu fama saltet nouerat. nam in finito qualitatis error  
occurrit in secundo persona quia persona non visu fama tunc cognita  
errare possumus in persona sicut et diligere possumus non